У Зеленій Діброві востаннє побував у 1982 році. Зустрівшись із учнями школи, подарував портрет Т.Г. Шевченка, який знаходиться у вестибюлі школи.

стор. 152

Тарас Григорович Шевченко народився 25 лютого (9 березня за н. ст.) 1814 р. в с. Моринці Звенигородського повіту Київської губернії. Його батьки, що були кріпаками багатого поміщика В. В. Енгельгардта, незабаром переїхали до сусіднього села Кирилівки. 1822 р. батько віддав його «в науку» до кирилівського дяка.

Писала вона в них про життя. Про те, що давно вже минуло, та про сучасність. Про навколишній світ, про живу та неживу природу. Її ерудиція в багатьох галузях науки вражала. А також надзвичайна любов до природи.

Тема 60–61, стор. 217

1. Костянтин Георгійович Паустовський народився 19 (31) травня 1892 року в Москві, у сім'ї залізничного статистика. Після декількох переїздів, 1898 року, сім'я оселилася в Києві. 1904 року Костянтин почав вчитися в Першій київській гімназії. У дитинстві Костянтин багато часу проводив у дідовому маєтку, що знаходився в селі Городище.